[image: СОВЕТ РЕШЕНИЕ]
13.12.2019							№ 52-610

О работе депутатского корпуса
[bookmark: _GoBack]Верхнеуслонского муниципального района в 2019 году

Заслушав и обсудив информацию заместителя Главы Верхнеуслонского муниципального района С.В. Осянина «О работе депутатского корпуса Верхнеуслонского муниципального района в 2019 году»
Совет
Верхнеуслонского муниципального района
решил:
1. Информацию «О работе депутатского корпуса Верхнеуслонского муниципального района в 2019 году» принять к сведению.
2. Депутатам Совета Верхнеуслонского муниципального района:
- проводить прием граждан в соответствии с утвержденным графиком;
- содействовать решению вопросов и наказов граждан;
- активнее участвовать в общественно-политических мероприятиях и социальных акциях, проводимых на территории района.
3. Аппарату Совета Верхнеуслонского муниципального района:
- повысить требования к качеству подготовки материалов докладчиками, выступающими на заседаниях Совета;
- продолжить осуществлять ежеквартальный мониторинг решения вопросов и наказов граждан.
4. Исполнительному комитету Верхнеуслонского муниципального района:
- обеспечить перевод на татарский язык всех нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Верхнеуслонского муниципального района;
- взять на контроль исполнение сроков и качества подготовки материалов работниками Исполнительного комитета района, выступающими на заседаниях Совета.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Верхнеуслонского муниципального района по  законности, правопорядку и регламенту.

Председатель  Совета,
Глава Верхнеуслонского
муниципального района                                          М.Г. Зиатдинов

image1.png
COBET BEPXHEYCJIOHCKOTO  [NETeNg TATAPCTAH PECITYB/IVKACHI
MYHULIAMAJILHOTO PATIOHA [ [OTAPBI OCJIAH MYHULIUITAJTD
PECITYBJIMKY TATAPCTAH AN PAIOHBI COBETBI

PEIIEHHWE KAPAP

c. Bepxuuii Ycnon